
 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore opere e manutenzione 
Ufficio Opere Pubbliche 

 

Università degli Studi di Trieste                                       
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it  –  ateneo@pec.units.it 

gm/av/fm 

  Responsabile del provvedimento: ing. Francesca Petrovich 
l. +39 040 558 - 7719 - 7727 
ufficio.edilizia@amm.units.it 

 

 

 

 
Anno 2022 tit. IX cl. 2 fasc. 21 (2020) 
All: / 
 
 

   

Oggetto Opere di consolidamento e rifacimento del piazzale a servizio dell’immobile di via 
Beirut civ. 31, Trieste – Spostamento palo illuminazione pubblica. 
CUP J95C19000130005 – CIG Z00391F91A  
Determina a contrarre 
 

  
LA DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 

 

Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (anche denominato Codice), la Legge 120/2020, il DL 
77/2021 e la Legge di conversione n. 108 del 29 luglio 2021; 

 in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 120/2020, così come modificato dall'art. 
51, comma 1, lett. a), sub 2.1) della L. 108/2021 ai sensi del quale i lavori di importo 
inferiore ad euro 150.000,00  possono essere affidati direttamente, anche senza 
consultazione di più operatori economici; 

Premesso che il RUP è l’ing. Francesca Petrovich Dirigente dell’area dei Servizi Tecnici e di 
Supporto; 

Accertato che nell’ambito dei lavori di cui trattasi si rende necessario lo spostamento del palo 
dell’illuminazione pubblica posizionato nei pressi del civico 31; 

Preso atto che HERA Luce srl è il gestore del servizio di illuminazione pubblica; 

 delle risultanze del sopralluogo effettuato dai collaboratori del RUP in data 24 
novembre 2022 congiuntamente al tecnico HERA Luce srl (per. ind. Davide Zenone), 
alla Direzione Lavori (ing. Luciano Zarattini) ed all’impresa esecutrice dei lavori Appalti 
& Servizi srl (geom. Rudi Cepparo) per la valutazione dell’intervento di cui sopra; 

Considerata l’esigenza di garantire in maniera continuativa l’illuminazione pubblica della strada; 

Valutato quindi opportuno affidare lo spostamento del palo di cui trattasi, comprensivo della 
realizzazione di un’illuminazione provvisoria a servizio delle abitazioni adiacenti, al 
medesimo gestore HERA Luce srl per ridurre il rischio di disservizi; 

Considerato il relativo preventivo pervenuto da HERA Luce srl in data 14 dicembre 2022, assunto a 
prot. univ.166728/2022, per un importo di € 2.176,63 - oneri fiscali esclusi; 

Accertata  la regolarità contributiva a mezzo DURC online (prot. univ. 167572 del 15 dicembre 
2022) 

Accertato che la relativa spesa trova copertura alla voce B1 del Quadro Economico approvato 
con Delibera 492/2021 prot. 162436 del 20 dicembre 2021; 

 

DECRETA 

Units - Prot. n. 168021 del 16/12/2022 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 789/2022

http://www.units.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01


 
Area dei servizi tecnici e di supporto 
Settore opere e manutenzione 
Ufficio Opere Pubbliche 

 

Università degli Studi di Trieste                                       
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it  –  ateneo@pec.units.it 

gm/av/fm 

  Responsabile del provvedimento: ing. Francesca Petrovich 
l. +39 040 558 - 7719 - 7727 
ufficio.edilizia@amm.units.it 

 

 

art. 1 -  di affidare l’esecuzione dei lavori di cui sopra alla Società Hera Luce srl Via Spinelli, 60 – 
47521 Cesena (FC) CF 02074861200/P.IVA 03819031208 per un importo pari ad € 
2.176,63 (oneri fiscali esclusi); 

art. 2 -  di far gravare la spesa complessiva di € 2.655,49 – IVA 22% inclusa - sulle seguenti 
coordinate contabili: 

UO 000750 
UA UA.A.AMM.STS.19.13.10 
PROGETTO: EDI-BEIRUTPIAZZAICTP 

COAN: A.I.20.200.100.100 

art. 3 -  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

art. 4 -  di incaricare l’Ufficio Opere Pubbliche dell’esecuzione del presente provvedimento, che 

verrà registrato nel Repertorio dei Decreti del Dirigente. 

 

La Dirigente 
Francesca Petrovich 

 

http://www.units.it/

		2022-12-15T17:31:19+0100
	IT
	Francesca Petrovich




